[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

III  –  внеочередная  сессия

от 6 декабря 2019 года № 31

О реализации отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Мари-Турекского муниципального района
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 26 июня 2019 года № 32-З «О наделении органов местного самоуправления в Республике Марий Эл государственными полномочиями Республики Марий Эл по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района    р е ш и л о:

1. Определить отдел сельского хозяйства администрации Мари-Турекского муниципального района уполномоченным органом по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, переданные  для осуществления органам местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района Законом Республики Марий Эл от 26 июня 2019 года № 32-З «О наделении органов местного самоуправления в Республике Марий Эл государственными полномочиями Республики Марий Эл по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью    (Смышляев А.П.).

    Глава Мари-Турекского

    муниципального района                                                             Л.А.Яндыбаева